

דף מידע

2554

פרשת "שלח לך"

מי שאוהב את הארץ לא שורף אותה / סיון רהב מאיר:

מאות עפיפונים בוערים כבר נשלחו מעזה. אלפי דונמים ירוקים עלו באש. טרור כל כך פרימיטיבי, וכל כך מרגיז וכואב. כבר בספר בראשית מופיע הפסוק הבא, על יצחק אבינו: "וְכָל הַבְּאֵרוֹת אֲשֶׁר חָפְרוּ עִבְדֵי אָבִיו בְּיַמֵּי אַבְרָהָם אָבִיו - סָתְמוּם פְּלִשְׁתִּים וַיִּמְלְאוּם עֵפֶר". כלומר, מישהו כבר טרח וחפר בארות, ובארות מים חיים מביאות ברכה לאזור כולו. כולם יכולים לשתות. אז למה לסתום אותן ולמלא אותן עפר? למה לשרוף שדות שמישהו שתל והשקה? הרי מי שמשחית באר, יער או כביש - מזהם ופוגע גם בעצמו ובארצו (ורק בשבוע שעבר ירו פלסטינים פצמ"ר לעבר ישראל, והוא פגע בתחנה שמספקת חשמל אליהם, לעזה). רבי דוד קימחי, המכונה הרד"ק, כתב לפני 800 שנה מה חשבו לעצמם הפלישתים: "כי אמרו: גם לו גם לנו לא יהיה". כלומר, לא אכפת לנו להיפגע, אם רק נפגע גם בכם. התפיסה הזו, של חוסר רצון לפרוח ביחד במרחב הזה, נמשכת לצערנו גם היום. התשובה שלנו מופיעה בפרשת השבוע: "טוֹבָה הָאָרֶץ מְאֹד מְאֹד", מכריזה הפרשה, ומזכירה לנו שזוהי "אָרֶץ זָבַת חֶלֶב וְדָבָשׁ". זו תשובה של אופטימיות, בנייה, מסירות ופיתוח מתוך ההרס. הפסוקים מספרים כיצד יצחק אבינו שב וחפר את הבארות שנסתמו, כדי ששוב ישאבו מהן מים. גם חקלאי עוטף-עזה קמים כל בוקר לאחרונה וחושבים איך להפוך את השחור-שחור - לירוק.



נר זיכרון

רייצל לייטנר ז"ל - ג' תמוז תשט"ז

ההשמחה במעונם

מזל - טוב



לזהבה ולדן ולס ולכל המשפחה בהגיע נכדם שלום ישי, בנם של עטרה וישראל, למצוות.

מוקד שר"פ - (מתוך הקיבוץ) מטלפון ביתי ניח - חיוג מקוצר #2580
או לטל" 073-2341234 בנייד מכל מקום בארץ ובחו"ל.

זמני שבת

19:13	הדלקת נרות
19:33	מנחה וקבלת שבת
08:30	שחרית
13:30	מנחה א'
18:00	מנחה ב'
20:26	צאת השבת





”על הלחם לבדו...”

הפעם נייחד את פינת-ההלכה להלכות מעשיות בנוגע לעיקר מזונו של האדם - הלחם. חומרה מיוחדת יש בהשחתת מאכלים, מפני שהמאכלים מקיימים את האדם ואיסור 'בל תשחית' נזכר לגביהם. לפיכך הוסיפו חכמים תקנות ואזהרות כדי שלא יגיע אדם להשחתת אוכל, ובמיוחד לחם, שהוא עיקר מזונו של האדם.

א. הזהירו חכמים שלא להעביר כוס מלאה במשקה מעל לחם, שמא יישפך מן הנוזל שבכוס על הלחם, וימאס אותו מלהיות ראוי לאכילה. וכן אסור לסמוך לחם כלי שעלול להיות מלוכלך, שמא יפגום את הלחם. וכן הדין לגבי כל שאר המאכלים, שאין לעשות דבר שעלול לפוגם ולהשחיתם (ברכות מ, ב; שו"ע או"ח קעא, א). קל וחומר שהלוקח מאכל לצלחתו צריך להיזהר שלא להפריז, כדי שלא יגרום במו ידיו לכך שיצטרכו להשליך את שייריו.

ב. כמו כן אסור לזרוק מאכלים שעלולים להימאס על ידי כך. אבל כאשר אין חשש, מותר לזרוק. למשל, מותר לחלק שקדים ורימונים על ידי מסירתם בזריקה. וכן נוהגים בבתי כנסת רבים לזרוק סוכריות בעת שהחתן עולה לתורה, ואין בדבר איסור, מכיוון שהסוכריות עטופות בנייר ואין חשש שיימאסו על ידי הזריקה. אבל לחם, אסור לזרוק גם על שולחן נקי באופן שאין חשש שיימאס, הואיל והוא עיקר מזונו של האדם ועל כן צריך לנהוג בו כבוד מיוחד, שלא לזרוקו כדרך שזורקים מאכלים שחשיבותם פחותה (שו"ע קעא, א). אמנם **בעת שמחלקים את הלחם לאחר ברכת המוציא, יש שנוהגים לזרוק מעט את הפת.** ויתכן שאין בדבר איסור, כי מדובר בזריקה קטנה שאין בה כל כך זלזול אלא ביטוי של חיבה לחם, שרוצים ליתנו במהירות לכל המסובים, כדי שלא ליצור הפסק ארוך בין הברכה שבירך הבוצע עבור שאר המסובים לבין הטעימה עצמה. ואף על פי כן, **ראוי להחמיר שלא לזרוק לחם כלל** (כמובא במ"ב קסז, פח).

ג. גם כאשר אין איסור 'בל תשחית' בזריקת שיירי מאכל, צריך להיזהר שלא לבזותם בהשחתתם בידיים, ובמיוחד שיירי לחם. לפיכך, אם נותרו על השולחן בסוף הארוחה פירורי לחם גדולים משיעור נפח 'זית', אסור לשטוף את השולחן ולהרטיבם, משום שבכך משחיתים אותם (שו"ע או"ח קפ, א) אלא יש לעטוף את שיירי הלחם כדי להניחם בפח בדרך כבוד.

ד. אם נותרו לאחר האכילה פירורים קטנים מנפח 'זית' (כגודל קופסת גפרורים) אין איסור לאבדם ולנהוג בהם בזיון, אולם אמרו חכמים שראוי שלא לבזותם אלא לאוספם דרך כבוד. משום שהמשליך פירורים על הארץ, נוהג כמי שבועט בטובה שהשפיע הקב"ה בעולם (פסחים קיא, ב; חולין קה, ב). לכן ראוי להיזהר **שלא להשאיר פירורים מפוזרים על הארץ, ולא להשליכם מן השולחן על הרצפה,** אלא יש לאוספם ולזרוקם לפח או למים. ואף שעל ידי השלכתם למים הם יושחתו, כיוון שאין בהם שיעור כזית, אין איסור לאבדם, רק שראוי שלא לבזותם בהשלכתם לארץ (שו"ע קפ, ד; מ"ב ט).

ה. מותר ואף רצוי במידה מסוימת, להשליך שיירי לחם לחצר, כדי שישמשו מזון לציפורים. וזה בתנאי שמדובר בכמות מצומצמת של **פירורים**, אבל כאשר נשארו חתיכות רבות של לחם, אין סיכוי שהציפורים יאכלום תוך זמן קצר, ויהיה בזה יותר בזיון, ואף השכנים עלולים להצטער מכך. **קל וחומר שאין להניח שיירי לחם על הפח הציבורי.** ולכן כאשר מדובר בכמות גדולה יחסית של שיירי לחם, יש לעוטףם בשקית ולהניחם בפח.

ו. הרואה לחם או מאכל אחר במקום שאנשים הולכים עליו והוא מתבזה, מפני כבודו יש להגביהו על סלע או להניחו בצד הדרך באופן שלא יתבזה כשידרכו עליו (עירובין סד, ב; בית ברוך מה, לא, וראה בהרחבה פנה"ל, כשרות).

ברכת שבת שלום ומבורך. הרב מיכאל.

**קריאת תהילים ע"י נשים
תתקיים בשעה 17:30 בבית מדרש
נשים מוזמנות.**

חברי שלוחות יקרים

לפעמים מילים הן כל כך בלתי מתאימות לבטא רגשות,
ובכל זאת -
מזה 25 שנים נרקמו חיינו יחדיו,
רון אהובנו היה זה שטווה את החוטים ויצר בינינו רקמה אנושית.
מילותינו קצרות מלהודות על התפילות, הרגישות, ההתגייסות והדאגה
וכן על הזכות שהענקתם לרון להיקבר בין שדות המשק.
בכך, אפשרתם לנו לשמר את זיכרונותיו של רון.
חוויות מופלאות שסופרו רבות בבית על האהבה והערכה לאנשים ולמקום.
אנו מבטיחים - **שרוח העמק תמשיך לשכון גם בהר.**

תודה מעומק ליבנו,
נבו, אביה ודגנית מובסוביץ - הר חלוץ.

מגיל הרך

תזכורת - המערכת שומרת מקום אך ורק לילדים שהוריהם עמדו בקשר איתי ונרשמו.
גם ובייחוד בבית התינוקות.
החל מיום ראשון, ההרשמה תכלול גם ילדי חוץ מהמושבים ומהסביבה. לידיעתכם.
אלוית.

ממשאבי אנוש

הצילו - מחפשים מציל לקיץ הקרוב לבריכה בקיבוץ שלוחות.
פרטים אצל פרידה רותם.

הלה ד.





מבנק הזמן

סדנת בישול איטלקית וארוחת ערב מפנקת

ביום רביעי הקרוב, ר"ח תמוז, 13/6/2018 בשעה 20:00 בערב, נקיים בחדר האוכל סדנת בישול של פסטה ובשרים, ובסופה נשב לאכול את מה שבישלנו בארוחת ערב מפנקת עם יין משובח.

עלות סמלית לאדם הינה 10 ₪.

תודה רבה לחיים אוזן על ההירתמות והתרומה לקהילה.

הסדנה מיועדת לכל חברי ותושבי שלוחות.

הרשמה עד ליום שלישי בצהריים בשליחת הודעה לאורן גל, 052-9213006.

מספר המקומות מוגבל.

שבת שלום, צוות בנק הזמן.

סדנת בישול איטלקית וארוחת ערב מפנקת

קבלו הצעה שלא תוכלו לסרב לה: הסדנה האיטלקית שלנו. אם אתם חושבים שהשילוב בין בשר והמטבח האיטלקי הוא לא פחות מאלוהי ושהייתם מוכרים ליה כדי לשבת בשולחן האוכל באחד מסרטי הסנדק או על איזה פסטה בולונז - אתם במקום הנכון. אז בואו לסדנה שהיא סיבוב מכושף בארץ המגף. מהמדרונות של פלרמו וסיציליה, דרך פירנצה וטוסקנה ועד מילאנו בצפון. בצק, בשר ויין.



לכבוד ראש חודש ארוחת ערב מפנקת, בון אפטיט.

• **מתי?** יום רביעי, ר"ח תמוז (13/6/2018), בשעה 20:00

• **איפה?** חדר אוכל שלוחות

• **למי מיועד?** לכולם

• **כמה זמן?** שעתים, משעה 20 עד 22

• **מה מכינים?** שילובים מאלפים של פסטה ובשר

• **מתי אוכלים?** בסוף הסדנה נשב יחד לארוחה אותה בישלתם, עם יין משובח

• **כמה זה עולה?** עלות סמלית של 10 ₪ לאדם

• **צריך לדעת לבשל?** לא

• **איפה נרשמים?** שולחים הודעה ל - 052-9213006



מספר המקומות מוגבל



משולחנה של מזכירת פנים

ראיון ברדיו על שלוחות במוצאי שבת, בתכנית "במוצאי יום המנוחה" של חגי חריף ושאל מייזליש, התראיינה שרית זיסוביץ' לרגל חגיגות ה-70 לשלוחות. הרעיון לראיון נולד בעקבות שיחה בין חגי חריף לבין אושרית סטבון, על חגיגות ה-70 שלנו. שרית, שהנחתה את האירוע המרכזי של חגיגות ה-70, סיפרה מעל גלי האתר על התחלתה של שלוחות ועל מה נעשה כאן היום - עם הפנים קדימה להמשך צמיחה ושגשוג. שאל מייזליש שיבח את שלוחות וסיפר למאזינים שהוא מכיר ומוקיר אותנו בזכות בתו תמר, שהייתה כאן בגרעין נח"ל.

אגב שבחים, אני מודה לשרית גם על ראיון הרדיו וגם על ההנחיה המקצועית של האירוע המרכזי, בו הצליחה לשלב מילות נחמה, געגוע וכבוד לנפטרים - מבלי לפגוע בשמחה של חגיגות השבעים, ועל כך יישר כוח גדול!

ילדי כיתות א'-ג' - כל הכבוד לילדי בית ילדים א'-ג', העיתונאים הצעירים, שהכינו עיתון מיוחד לכבוד שנת השבעים. העיתון חולק להורי הילדים למחרת האירוע המרכזי, ופורסם בקרוב גם בקהילנט. המעוניינים בעותק מודפס מוזמנים לפנות לחננאל.

פורום מזכירים של הקיבוץ הדתי המפגש הפעם התקיים בכפר עציון. לפני הלימוד הפורמלי זכינו להשתתף בסיור בהרודיון עם הדרכה מקצועית, מפי הארכיאולוג, רועי פורת. רועי הוא החוקר הראשי של אתר ההרודיון, ואחיו של אמיתי פורת. הפעם בלימודים המיקוד היה לא על המשותף בין כולנו בתפקידינו המקבילים, אלא על הייחודיות של כל אחד מאתנו. הייתה התייחסות להשפעת חוויות העבר על סגנון הניהול והמנהיגות שלנו, היום ובעתיד. בתום הלימוד צפינו בחיזיון האורקולי המחודש והמרשים במוזיאון כפר עציון.

אנשים, שבילים וגלגלים בהליכה בשבילי הקיבוץ, אנחנו מצפים לפגוש הולכי רגל, רוכבי אופניים ונהגי קלנועית, שמקפידים על התקדמות במהירות סבירה, תוך התחשבות בהולכי הרגל. באחרונה אני פוגשת בשבילי הקיבוץ הרבה יותר מכוניות. בחלק מהמקרים על פני הנהג/ת יש מבט מתנצל, שללא מילים מעביר מסר כמו "הילדים נרדמו בנסיעה, אכניס אותם הביתה וכבר אפנה מכאן את הרכב". בחלק מהמקרים על פני הנהג אין מבט מתנצל כלל, אלא מבט מופתע מכך שאני הולכת באמצע השביל ומפריעה לו או לה בנהיגה! אני מרגישה שיש באחרונה התרופפות מסוימת בתחום הזה. על מנת שאיכות החיים שלנו בשבילים הפנימיים תהיה טובה, כדאי לנו להיזכר בהחלטות שקיבלנו, ולהעביר את המסר גם לאורחים שלנו.

עוד בנושא גלגלים, אני מבקשת מהורי הילדים הקטנים, להתחשב במתפללים בבית הכנסת בשבת. הרעש החזק של הבימבות על רחבת בית הכנסת בזמן התפילה עובר דרך החלונות גם כשהם סגורים. גם כשהם סגורים.

אגב, זו אינה בעיה ייחודית לקיבוץ שלוחות, מזכיר סעד כתב על כך גם בדף מידע שלהם.

פינת "מי אני" בדף מידע בתחילת התפקיד שלי, כתבתי שאני מעוניינת להוסיף פינה קבועה לדף מידע, פינת "מי אני". אם את/ה יודע לראיין, אם את/ה מוכן/ה להתראיין - בבקשה תפנו אלי, אשמח שנוכל להתחיל.



מן המזכירות

יוסי קנר דיווח על ההתקדמות בנושא תכנון התשתיות לשיכון תמר שלב ב', והתקיים דיון.

המזכירות תומכת בתכנון תשתיות ל-42 מגרשים, הביצוע יהיה בהתאם לנדרש. יתכן במספר שלבים.

המזכירות תומכת בהבאת יועץ תנועה שייתן המלצות בנושא הממשק בין הולכי רגל לבין כלי הרכב.

נמסר דיווח על קורס צח"י שעתיד להיפתח בקרוב. המזכירות תומכת בגיוס אנשים נוספים שישתתפו בקורס.

שבת שלום - ג'ודי פולסטר.

שעות הארוחות בחדר-האוכל
ליל שבת אחרי השיעור
(18 דק' לאחר התפילה)
שבת צהריים 11:30.



שבת - שלום
חודש - טוב





שלום רב,

'שילובים' אשדוד

בשמחה ובהתרגשות קיימנו השבוע יום מיונים למועמדות לתוכנית שילובים (של"פ) באשדוד. תוכנית זו הינה פרי שיתוף פעולה בין תנועת הקיבוץ הדתי, מדרשת 'באר' אשדוד, בני עקיבא ועיריית אשדוד, והיא תהיה תוכנית אחת לתוכנית של"פ הוותיקה שפועלת בבני עקיבא כבר יותר מ 30 שנה. הבנות תלמדנה בבי"ס התיכון הדתי בעיר ותהינה מעורבות עם תלמידי ביה"ס במהלך השנה. הגרעין יקבל מעטפת ייחודית ממדרשת 'באר' שתכלול - רכזת גרעין, לימוד במדרשה והכוונה לפעילות חברתית בעיר. אנו רואים בשיתופי הפעולה בין הארגונים מנוף משמעותי להרחבת פעילות התנועה בחברה הישראלית.

קליטה חדשה בכרם שלום

בשבוע שעבר התקיימה עוד הצבעה היסטורית בכרם שלום - קבלת חברים לקיבוץ המתחדש- המעורב, לחברות מלאה במעמד של חבר חדש. ההחלטה מצטרפת לשורת החלטות שהתקבלו בשנתיים האחרונות, על שינוי באורחות חיים, ומעבר לקבוץ מעורב - חילוניים ודתיים. לאחר שנים ללא קליטה, התקבלה הקבוצה הראשונה של הנקלטים 7 משפחות, מחציתם דתיים ומחציתם חילוניים. בדיון שקדם להצבעה ניכר אצל חלק מהחברים החשש מפני המשפחות הדתיות – מהם המניעים להגעתם לכרם שלום ועד כמה ירגישו מחויבים להתחשב בוותיקים מהם? למעשה, הולך ומתברר לנו, ששאלות אלו רלוונטיות לכל מועמד לקליטה, ללא קשר לאמונתו הדתית... במבחן התוצאה, כל המועמדים קבלו יותר מהרוב הנדרש (66% מכלל המצביעים) והתקבלו לחברות, והם עומדים להגיע במהלך הקיץ. משימתנו כעת היא הרחבת הקבוצה הנקלטת במשפחות נוספות חילוניות ודתיות. כל היכול לתרום ולתת – מוזמן.

ההרשמה למפעלי הקיץ נפתחה!

קיץ עמוס פעילות לפנינו ואנחנו במחלקת הנוער עובדים במרץ רב לקראת הפקת המפעלים השונים. על מנת לייעל את תהליך הרישום ומסיבות של החמרה במדיניות הבטיחות, ההרשמה למפעלים מבוצעת באופן מקוון דרך אתר התנועה, ועל ידי ההורים בלבד. טופס הרישום הוא שמי והוא יועבר לרכזי החינוך בקיבוצים לאישור. התשלום יבוצע דרך הקיבוץ. שימו לב, לנרשמים מוקדם תינתן הנחה! פרטים בפרסום המצורף ובאתר הקב"ד. מהרו להירשם. בכל שאלה, ניתן לפנות לרכזי החינוך בקיבוצים או לאמרי פז, רכז הנוער בתנועה - noar.kdati@gmail.com. קיץ מוצלח, מהנה ובטוח לכולנו!

מאגף המשק וכלכלה

קרקעות- תמורות חשובות בתחום הקרקעות מתקדמות בכמה ענפים: המלצות לייעול השימוש בקרקע חקלאית זמנית שאומצו ע"י שרי האוצר והחקלאות; הצעות להסדרת הקרקעות ביישובים הכפריים ביו"ש, דיון בועדה לביקורת המדינה בדבר קידום חלופת האגודה ליישום. על אלו נדווח בעז"ה בקרוב.

כנסי ביטוח- בשבועות האחרונים התקיימו שני כנסי ביטוח - האחד בחסות התנועה, שהציג את כל מארג הביטוח – אלמנטרי, בריאות וסיעוד, והכנס השני בחסות סוכנות ביטוח שדמה. מדווח גיל הס, סמנכ"ל כספים וביטוח - בשני הכנסים הוצג אופן העבודה החדשה של צוות הביטוח בהובלתו של אריה הרמן. חשוב לציין שלפוליסת ביטוח הבריאות הצטרפו לאחרונה 5 קיבוצים וכמו כן התקבלה החלטה שניתן לצרף תושבים לפוליסה. אנו מזמינים את תושבי הקיבוצים ליצור קשר ישיר עם חברת MIC על מנת לבדוק בעצמם ישירות את כדאיות הביטוח. אנו מודים לשדמה על ארגון הכנס המעניין וגם ל MIC יועצי ביטוח בריאות שלנו על הליווי המקצועי והמסור. להצטרפות - 03-9756666 ; ולבירורים - 09-655362

שבת שלום, אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה.